

**COMUNICATO STAMPA**

**Informativa al mercato ai sensi dell'art. 114, comma 3 D. Lgs. n 58/98**

Milano, 30 giugno 2006

**Andamento gestionale della Società e del Gruppo.**

Le società del Gruppo RPX hanno conseguito nel periodo i *target* stabiliti per il 2006 che prevedono un EBITDA consolidato positivo ed un risultato gestionale in netto miglioramento.

L'indebitamento finanziario della Società si è ridotto per Euro 2,2 milioni a seguito della cessione della Alchera Solutions S.p.A.

**Dati economici e patrimoniali della Società e del Gruppo.**

I dati economici della Società e del Gruppo al 31 maggio 2006 confrontati con quelli al 30 aprile 2006 sono di seguito riportati (importi espressi in migliaia di Euro):

	Società		Gruppo	
	31 maggio 06	30 aprile 06	31 maggio 06	30 aprile 06
Ricavi	288	250	9.542	7.588
Costi operativi	(604)	(454)	(9.683)	(7.672)
<b>Margine operativo lordo (<i>Ebitda</i>)</b>	<b>(316)</b>	<b>(204)</b>	<b>(141)</b>	<b>(84)</b>

Si segnala che la perdita di Gruppo al 31 maggio 2006 di Euro 141 è riferibile per Euro 316 alla perdita della Capogruppo e per Euro 175 al risultato positivo del Gruppo RPX.

Si segnala inoltre che i dati economici al 31 maggio e al 30 aprile della Società comprendono gli addebiti per servizi al Gruppo RPX.

I dati patrimoniali della Società al 31 maggio 2006 confrontati con quelli al 30 aprile 2006 sono di seguito riportati (importi espressi in migliaia di Euro):

Società	31 maggio 2006	30 aprile 2006
Immobilizzazioni	8.024	8.016
Capitale circolante	(3.149)	(797)
<i>Capitale investito</i>	4.875	7.219
Fondi e TFR	(526)	(504)
<b>Totale fabbisogno</b>	<b>4.349</b>	<b>6.715</b>
Patrimonio netto	196	305
Debiti verso banche (netti)	4.060	4.054

Debiti verso altri finanziatori	93	2.356
<b>Totale fonti</b>	<b>4.349</b>	<b>6.715</b>

## Situazione finanziaria della Società e del Gruppo.

L'indebitamento netto della Società e del Gruppo alla data del 31 maggio 2006 è così ripartito (importi espressi in migliaia di Euro):

	Società		Gruppo	
	31 maggio 06	30 aprile 06	31 maggio 06	30 aprile 06
<b>Liquidità</b>	(10)	(12)	(44)	(283)
<b>Crediti finanziari correnti</b>	(205)	0	(255)	(25)
Debiti bancari correnti	3.812	3.806	6.151	6.137
Parte corrente dell'indebitamento non corrente	62	62	62	62
Altri debiti finanziari correnti	298	2.340	1.332	3.538
<b>Indebitamento finanziario corrente</b>	<b>4.172</b>	<b>6.208</b>	<b>7.545</b>	<b>9.736</b>
<b>Indebitamento finanziario corrente netto</b>	<b>3.957</b>	<b>6.196</b>	<b>7.246</b>	<b>9.428</b>
Debiti bancari non correnti	196	196	196	196
Altri debiti finanziari non correnti	0	0	15	0
<b>Indebitamento finanziario non corrente</b>	<b>196</b>	<b>196</b>	<b>211</b>	<b>196</b>
<b>Totale indebitamento netto</b>	<b>4.153</b>	<b>6.392</b>	<b>7.457</b>	<b>9.624</b>

La voce "Altri debiti finanziari" di Gruppo, al 31 maggio 2006, per un totale di Euro 1.347 (correnti e non correnti) comprende Euro 296 per finanziamenti alla Innotech da controllanti.

## Operazioni effettuate con parti correlate

In data 11 maggio si è perfezionata la cessione da parte di Innotech del 99,45% della Alchera Solutions S.p.A. a SMI S.r.l. La compravendita ha costituito operazione tra parti correlate (vedasi Documento Informativo redatto ai sensi degli artt.71 e 71 bis del regolamento di attuazione del D.Lgs. 24 febbraio 1998, n.58 pubblicato in data 26 maggio 2006)

## Innotech S.p.A.